ПРОТОКОЛ
заседания Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению
муниципальных служащих администрации городского округа Ступино Московской области и урегулированию конфликта интересов
                                     24.05.2019г.

Присутствовали:
Разина Ирина Михайловна, заместитель  председателя комиссии;
Данилова Светлана Юрьевна, секретарь комиссии
Члены комиссии
 Горохова Лариса Николаевна;
 Сергеева Любовь Ивановна.

Повестка:
1. Рассмотрение обращения работодателя общества с ограниченной ответственностью о заключении трудового договора  с гражданином,  замещавшим должность муниципальной службы заместителя начальника управления администрации городского округа Ступино Московской области.
Слушали по первому вопросу:
1. Разина И.М. - ознакомила членов комиссии с обращением работодателя (общество с ограниченной ответственностью) от 08.05.2019г. о заключении трудового договора  с гражданином,  замещавшим должность муниципальной службы  заместителя начальника управления администрации городского округа Ступино Московской области.
2.Данилова С.Ю. – гражданин замещал должность муниципальной службы, которая включена в Перечень должностей муниципальной службы, после увольнения с которых муниципальные служащие в течение двух лет имеют право замещать должности и выполнять работу на условиях гражданско–правового договора в коммерческих и некоммерческих организациях, если отдельные функции по муниципальному управлению этими организациями входили в должностные обязанности муниципального служащего, с согласия комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации городского округа Ступино Московской области и урегулированию конфликта интересов. Данные ограничения налагаются на гражданина, замещавшего должность муниципальной службы, статьей 12 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».
Гражданин, замещавший должность муниципальной службы заместителя начальника управления, в соответствии с должностными обязанностями, не осуществлял функции по муниципальному управлению по отношению к обществу с ограниченной ответственностью, в которое он трудоустраивается, Гражданин уволен с муниципальной службы 26 апреля 2019 года по собственному желанию (копия распоряжения прилагается), два года после увольнения не истекли, поэтому, в соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», комиссия дает согласие на замещение должности в  обществе с ограниченной ответственностью.
         Голосование:  за   4;  против  - нет;   воздержались –нет.
Зам. председателя Комиссии                                   И.М.Разина
Секретарь Комиссии                                                 С.Ю. Данилова
Члены Комиссии                                                        Л.Н.Горохова									          Л.И.Сергеева